

З М А Ј Ч Е



ОШ „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ”
ШИД

Децембар 2016. године

Посета изложбе највеће макете на Балкану “Свет око нас” у ОШ „Бранко Радичевић“ Шид

У холу ОШ „Бранко Радичевић“ у периоду од 10.09. до 19.09.2015. године постављена је изложба највеће макете на Балкану “Свет око нас” на површини од 44м², са више од 5000 експоната. Ову импресивну макету, која верно приказује београдске, али и објекте из још неколико градова Европе, посетили смо 18.09.2015. године.

Обрађује све оно што предшколци уче као и ученици од првог до четвртог разреда основне школе.

Макету „Свет око нас“ направио је Боровој Вујић из Београда, а осим атракције, она је и едукативно средство, које обрађује живот и рад људи, природна богатства, утицај човека на природну средину...



Поред људи и зграда, различитих облика и величина, макета има и возове, који се крећу прописаном брзином, метро, трамваје, ветрењаче. Ту су и забавни паркови, зоолошки врт, спортски терени, робне куће и још много тога што најмлађе одушевљава а старије импресионира. Поред ње, као пратећи садржај, изложено је 700 Барби лутака и 2000 модела аутомобила. Деца су била импресионирана.

Након обиласка гостујуће изложбе, у пратњи педагога школе Јелене Живковић, обилазимо школу и уживамо у амбијенту, препознатљивог стила, огрнут и ушушкан у јесење рухо,

дело вредних и креативних руку наставника и ученика ове дивне школе. За крај, искористили леп сунчан дан обишли и парк испред и око школе. Научили пуно тога новог, у пријатној атмосфери добродошлице!

Посетиоци: Исидора Нонковић, Сретен Скоко (3.раз.), Берислав Хапчак, Александар Бођвански, Владимир Балашко (6.раз.), Татјана Мовчан (7.раз.), Александар и Жељко Бућко (8.раз.), Елизабета Ковач у пратњи наставнице Светлана Танацковић



ДЕЧЈА НЕДЕЉА

2015/2016. – од 05. до 10.10.2015.



Мото децје недеље: ПОДРШКА ПОРОДИЦИ – НАЈБОЉА ПОДРШКА ДЕЦИ!

 ПОНЕДЕЉАК 7.45 Отварање Дечје недеље - „Буквар децјих права“ - цртање: „Моја породица“	 УТОРАК 10.00 Седница Ђачког парламента: израда плаката „Програм децје недеље“	 СРЕДА 10.00 Археолошка радионица – израда макете праисторијске куће 12.00 Пријем деце код председника општине	 ЧЕТВРТАК 10.00 Спортски дан „Забрављене игре“	 ПЕТАК 10.00 Концерт МОШ „Филип Вишњић“ 11.00 Библиотека ОШ „Сремски Фронт“ „Песмице за моју породицу“
--	---	---	--	---

Народна библиотека „Симеон Пишчевић“. АРХЕОЛОШКА РАДИОНИЦА
Амбијентално-едукативно-креативна радионица СРЕДА, 7.10.2015. ГОД.

ТЕМА: Породични дом - Израда макете праисторијске кућице од картона са освртом на актуелну Дечију недељу

Сликом, кроз практичну активност и на интересантан начин, прилагођен интересу и могућностима ученика, ученици од петог до осмог разреда наше школе упознати са карактеристикама грађевинарства и архитектуре праисторије нашег краја.

О раду библиотеке и њиховом значају ученике је упознала библиотекар Гоца Арсеновић, археолог Радован Сремац нас је увео у основна сазнања о археолошким ископинама са нашег локалитета Градина. Листајући сликовницу „Водич за мале праисторичаре“ сазнали смо како је изгледало тадашње насеље, куће и живот породице у та давна времена. По плану макете из сликовнице, кућице су правили: Елизабета Ковач, Тања Мовчан, Сретен Скоко, Владимир Балашко, Александар Бођвански, Александар и Жељко Бућко уз асистенцију наставнице Светлане Танацковић и Тање Дмитрић.



Реализација планиране набавке дидактичких средстава

8.10.2015. године

На основу постојећих ресурса и онога што је потребно набавити, као и анализе тржишта, Тим за „набавку“ одлучује се за куповину Pertini производа. Производи су квалитетно израђени, атестирани и доброг дизајна, те се примењују у већини дечијих установа у Србији.

Коначни и најбитнији разлог одабира Пертини програма је Монтесори програм-дидактички материјали и играчке за вежбе практичног живота, сензорно-перцептивне вежбе, вежбе из математике и језичке области, вежбе fine моторике.

1. Атлетски и гимнастички реквизити - Развој моторике, кретања и сналажења у објективном простору, координације покрета ноге-руке, спретности, осећаја за равнотежу, постојућу тела, концентрацију. Комбиновањем се формирају различити амбијенти: подне шеме за кретање, полигони.
2. Едукативни сет - Кроз игру, на занимљив начин учимо о екологији. Упознавање чула и њихових стимуланса.
3. Два дрвена сета и један сунђерасти за развој визуо-моторне координације и fine манипулације
4. Падобран за групну игру димензија 350 цм
5. Подна пузла - мекана, лакоодржива подна подлога за вежбање
6. Склопиви шатор у облику кућице који се једном страном качи на зид на SHICCO чивилук који је саставни део сета.
7. Актив РОЛ Стимулативни (боцкави) ваљак за вежбе длана и стопала
8. Едукативни сет: Игра Miniland хронологија 12, Miniland магнетна игра опасности у кући.
9. Тактилне дрвене домине са дрвеном базом и различитим текстурама које деца треба да препознају и разликују (развој тактилне перцепције).
10. Геометријска дрвена уметалка за учење боја, распознавање облика величине кроз манипулативну активност.



Тим за „набавку“:
Сандра Еделонски,
Сања Павић,
Ивана Вејновић и
Светлана Танацковић.



КОНЦЕРТ ОМШ „ФИЛИП ВИШЊИЋ“ 9.10.2015. ПЕТАК

У нашој школи, дана 09.10.2015. године уприличен је концерт ОМШ „Филип Вишњић“, ученици који похађају музичку школу одушевили су нас својим концертним мајсторством. Ми смо показали познавање бонтона и како се правилно треба понашати на концерту. Овим путем захваљујемо професорима и ученицима музичке школе што су захваљујући њима наши ученици у прилици да присуствују и доживе концертну атмосферу. Са каквом пажњом и озбиљношћу наша деца су пратила овај концерт сведоче фотографије.



ДВЕ ШКОЛЕ ПОД ИСТИМ КРОВОМ

САРАДЊА ОШ „СРЕМСКИ ФРОНТ“ И ОШ „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ“

Складан живот, под истим кровом и добри сараднички односи производе и.....

ЗАЈЕДНИЧКИ **КРЕАТИВНИ** КУТАК



РЕАЛИЗАЦИЈА ОД СРЕДЕ 4.11. ДО ПЕТКА 6.11.2015.

У оквиру развојног планирања ОШ „Сремски Фронт“ и ОШ „Јован Јовановић Змај“ организацију и опремање кутка иницирали су и спровели:

Весна Кузминац, директор ОШ „Сремски фронт“

Ивана Кошуткић, психолог, координатор Тима за инклузивно образовање

Светлана Танацковић, дипл.дефектолог соматопед и психомоторни реедукатор, координатор Тима за развојно планирање и Тима за инклузивно образовање ОШ „Ј.Ј.Змај“, са циљем оснаживања, продубљивања и подизања на виши ниво сарадничких односа двеју школа.

Намера је да се створи место, са пријатним амбијентом, у којем ће сви ученици имати прилику да представе најбољи део себе, да се друже, и обогаћују своја знања и вештине.

Такође, циљ нам је:

- Осмишљавање и реализација заједничких активности у слободном времену које ће бити у функцији развоја васпитања и образовања.

- Подстицање дечјег стваралаштва и креативности.

- Богаћење емотивне стране живота ученика.

- Квалитетно провођење слободног времена у школи.

- Развијање радних навика као и радних способности.

- Предмети који настану на креативним радионицама, украшавају наше школе, али и презентују дечије стваралаштво на многим догађањима.

1. ДАН

„Дрво пријатељства“ је осмислила и спровела у дело Сања Продановић наставница ликовне културе ОШ „Ср. фронт“ са ученицима седмог и осмог разреда члановима ликовне секције. Придружују им се чланови ликовне секције наше школе: Тања, Бета, Матија, Берислав, Жељко и наставнице Сања и Цеца. Тања, Жељко, Матија и Елизабета воштаним бојицама, уз подршку другара из ОШ „Сремски фронт“ осликали су еко-систем ливаду са пољским цвећем и лептирићима. Дрво пријатељства и ливада у подножју су осликани, следило је потписивање и остављање отисака чланова Тима за уређење заједничког кутка.



2. ДАН

Психолог школе Ивана организовала је изложбени простор. Украсили смо штипанице фломастерима и украсним тракама уз помоћ којих ћемо качити наше цртеже, поруке, фотографије на изложбени пано.



3. ДАН

Наставница Сања Павић израђује натписе школа, Снежана Чикарић на индивидуалним и групним часовима психомоторних вежби са Исидором, Бобом, Јованом, Лазом, Милованом и Сретеном израђује натпис наше школе. На часовима ликовне секције припремамо материјал (различити узорцима платна, вунице, конца и канапа различитих боја, украсног папира и трака) и започињемо натпис „Креативна радионица“. У коначној изради и постављању натписа помажу нам другари из ОШ „Ср. фронт“. Сецкали смо, уклапали, лепили. Сва своја умећа и вештине искористили.

Уз жељу, договор и заједничким залагањем створили смо кутак у ком ћемо једно другом поклањати посебну пажњу, развијати индивидуалне способности, креативност и машту. Свако дете у оквиру групне активности оспособљава се за коришћење прибора и техника примерених његовим личним способностима и интересовањима. Неговаћемо здрав однос према раду, стицати самопоуздање, сигурност, припадност групи и друштву, неговати народну традицију кроз стицање знања и вештина у старим занатима као што су прављење производа од теста и глине, рециклираног папира и картона, украшавати употребне предмете декупаж техником, израђивати лицидерска срца и колачиће. Своје радове ученици ће размењивати међу собом, излагати на организованим тематским изложбама у школи као и ван ње.



ЕДУКАТИВНО КРЕАТИВНА РАДИОНИЦА - „ИЗРАДА ЛАМПИОНА“

петак 13.11.2015. год.

Сигурно се и у вашем дому пронађе по која тегла с којом не знате шта би сте. Немојте их бацати у смеће јер од њих можете направити најразличитије, лепе употребне предмете за кућу или школу. Занимљиво је за шта одбачене теглице, свећице и многе друге ситничнице могу да нам послуже, а ова идеја о лампионима је само једна у низу многих.

Вођени том идејом, сакупили смо теглице и сав потребан материјал за украшавање и израду лампиона на нашој првој заједничкој радионици: свећице, лепило дрвофикс разблажен у води, за израду декупаж технике, папирне салвете са различитим мотивима, украсне папирне и платнене траке, украсни конач, маказе, украсни папир, самолепљиви колаж папир, витраж тапете, лак за нокте, украсне перлице.

У изради лампиона учествовало је 15 ученика, представника нижих разреда ОШ „Ср. фронт“ и 10 ученика виших разреда наше школе. ПРОИЗВОДИ ЗАЈЕДНИЧКОГ РАДА: 18 прелепих лампиона.

Након успешног дружења и рада, у трајању од 2 школска часа и одмор, заједничка фотографија говори све.



„ЛИЦИДАР НА ДАР“

ИЗРАДА ЛИЦИДЕРСКИХ СРЦА ОД ПАПИРА
20.11.2015. год.,

Лицидерско срце је традиционални, шарено украшени колач, који се вековима прави у целој Европи. Сваки примерак лицидерског колача, било да је он у облику животиње, човека или срца, уникатан је, јер се сваки колач украшава ручно и не постоје два иста примерка.

Наша лицидерска срца нису колачи, израђени су од папира и производ су дечије вештине, креативности и маште. Тања, Матија, Берислав, Александар и Жељко

усвојену вештину израде лицидерских срца од папира преносе другарима, ученицима 1. разреда ОШ „Сремски Фронт“ учитељице Јелене Вукелић.

Израђеним лицидерским срцима:

- У Креативном кутку, ОШ „Сремски фронт“ окитили смо „Дрво пријатељства“ и новогодишњу јелку у холу;

- Поводом обележавања 120 год. од рођења наивног сликара Илије Башичевића Босиља, у МНУ „Илијанум“, такође китимо јелку;

- На Новогодишњем Базару у Новом Саду, између осталих рукотворина наших ученика и наставника, представили смо се и лицидерским срцима.

- поклањали једни другима, пријатељима



НОВОГОДИШЊЕ ЧАРОЛИЈЕ

У Креативном кутку, 15.12.2015. год. пред празнике, одржана је едукативно креативна радионица, која је окупила ученике виших разреда сарадничких школа како би пренели на папир свој доживљај Новогодишњих празника. Ученици су активно учествовали у изради новогодишњих честитки, украса и јелкица које традиционално обележавају предстојеће празнике. У току рада користили су паузе како би на интернету пронашли песме у духу празника.

Претворили смо наш простор у новогодишњи амбијент и спремно дочекали Деда Мраза који наш рад и труд награђује пакетићима.



НОВОГОДИШЊИ БАЗАР

Нови Сад , 18. децембар 2015

Другу годину, наша школа је учесник Базара рукотворина војвођанских школа за ученике са сметњама у развоју, под мотом „Ми смо једнаки, зар не?“, одржаног 18.12.2015. године у периоду од 11.00 до 15.00 часова у холу Покрајинске владе у Новом Саду. Радове су изложиле школе из Новог Сада, Панчева, Сомбора, Суботице, Зрењанина, Сремске Митровице, Бачке Паланке, Старе Пазове, Бечеја и Кикинде.



Покрајински секретаријат за образовање, прописе, Управу и националне мањине – националне заједнице уручио је новогодишње поклон – пакетиће ученицима учесницима базара.

Представили смо се рукотворинама израђеним на часовима ликовне културе, ТО, ликовне и техничке секције, индивидуалним часовима логопедских вежби и психомоторне реедукације, инклузивно - креативним радионицама у сарадњи са ОШ „Сремски фронт“.

Учесници:

Ученици: Хапчак Бери-слав, ученик 6. разреда, Бућко Жељко, ученик 8. разреда

Наставнице: Сања Павић и Светлана Танацковић.



СВЕТИ САВА – ШКОЛСКА СЛАВА



27. јануар је велики празник и велика радост, тада је слава свих наших школа. Наша школа је тог дана прославила Светог Саву, светитеља и учитеља, писца и законодавца, утемељивача средњовековне српске духовности.

На Савин дан нема наставе, али ђаци и наставници као прави домаћини дочекали су своје госте са свећом и житом, заорила се радосно химна. Под вођством наставнице Сање Павић

ученици виших разреда наше школе извели су пригодан програм, посвећен лику и делу Светитеља и Просветитеља – Светог Саве.



ИНТЕРАКТИВНА ПРЕДСТАВА У НАШОЈ ШКОЛИ



17.02.2015. године, ученици од првог до осмог разреда присуствовали су и што је још важније активно учествовали у интерактивној представи „Још данас у вашем граду“ глумице Гордане Тасић. Одушевљена деца глумицом, одушевљена глумица спремношћу наших ученика за сарадњу. Договорили смо поновни сусрет.



ОСМОМАРТОВСКА ДРУЖИОНИЦА

Едукативно – креативна радионица – „Израда цветова од папира“

Осмомартовску дружионицу, у нашој школи, осмислиле и организовале Ивана Кошуткић и Светлана Танацковић, у трајању од 2 школска часа.

Дружионици је присуствовало 23 ученика (8 ученика наше школе и 15 ученика ОШ „Сремски фронт“ од 5. до 7. разреда), Гордана Ленђер учитељица и библиотекар ОШ „Сремски фронт“ и учитељица Драгица Болманац из ОШ „Бранко Радичевић“



Активности су биле конципиране тако да стимулишу и поспешују развој манипулативних способности, fine моторике шаке и прстију, развој тактилно-кинестетичке, визуелне и аудитивне пажње, развој креативности. Богаћење емотивне стране живота ученика, неговане вршњачке помоћи.

У веома пријатној, претпразничној атмосфери реализоване су следеће активности:

- презентација израде цветова од папира, презентерке Биљана и Тамара ученице 7. разреда ОШ „Сремски Фронт“

- практична примена, израда цветова

- слушање музике, певање и плес уз одабране песме по жељи ученика и наставника.

Обележавање Дана планете земље

22.04.2016. год

ЕДУКАТИВНО КРЕАТИВНА РАДИОНИЦА
„ЧУВАЈМО ПРИРОДУ – ПРИРОДА ЋЕ САЧУВАТИ НАС“

Више од 150 земаља у свету обележава Дан планете Земље. Обележавање тог дана прилика је да сваки грађанин планете Земље размисли о свом понашању према земљи, као и прилика да сви помогну да земља буде лепша и чистија.

Тим поводом, 22.04.2016. год. у периоду од 9.15 до 11.00 часова реализована је планирана едукативно креативна радионица "Чувајмо природу - природа ће сачувати нас". Иницијатори и реализатори учитељица Јелена Вукелић са својим ученицима 1. разреда ОШ "Сремски Фронт" и наставница Светлана Танацковић са ученицима од 5. до 8. разреда ОШ "Јован Јовановић Змај"

Циљ нам је да својим примером и конкретним делом допринесемо очувању планете Земље.

Погледали смо видео лекцију "Сачувајмо нашу планету земљу", подсећамо се колико смо научили о екологији и очувању наше животне средине.

Уз пригодну дечију музику Химна природи, Еколошка химна ..., започињемо израду плаката. Инспирација су нам били стихови Добрице Ерића „Еколошка азбука“. Цртамо цвет, у средини цвета исписујемо стихове. Латице израђујемо од отисака дечијих ручица. Сваки ученик на папиру у боји опцртава свој длан, исписује своје име, изрезује и састављамо цвет.

Како је у учионици, 1-2 разреда ОШ „Сремски Фронт“ већ организован еколошки кутак, тог дана смо га обогатили и улепшали са пар нових саксија цвећа. Саксије су декупаж техником урадили ученици наше школе, на часовима и секцији ТИО, пелцере је обезбедила мама ученика ОШ „Сремски фронт“ ми смо их засадили, око њих поређали каменчиће и шкољке. Договорили смо се да ћемо их заједно неговати.



На крају, усвојили смо нова знања, овладали новом вештином. Показали смо своју креативност подстакли друге на размишљање и развијање одговорног односа према животној средини.



ЛЕТЊИ КАМП

Другу годину смо учесници кампа који је реализован од 10.06. до 12.06.2016. године. Циљ кампа је био да се наша деца мотивишу, едукују и подрже да активно учествују у животу заједнице, у спортско-рекреативним и културним садржајима, да негују здраве и безбедне стилове живота.

Спремни, на пут крећу Матија и Влада у пратњи наставнице Цеце. За памћење: гостопримство, пријатељства која смо стекли, амбијент у ком смо уживали, осмеси које нисмо скидали са лица све дане проведене у кампу. Како нам је било погледајте и сами....



Градска
кућа



ЗОО ВРТ

Шетња Суботицом



САЛАШ
„ФУРИОСО“ - ШУПЉАК



САЛАШ „КРАЉИЦА ВОЂА“ СЕНТА

ПАЛИЋ 2016. ГОДИНЕ



ПАЛИЋ

ИЗЛЕТ У МОРОВИЋ - „ГАГИЈЕВО СЕДЛО“

20.04.2016.



Леп сунчан дан, позитивно расположење, прелепи амбијент и љубазни домаћини који нам широм отварају врата свог дома и кажу: „Добро дошли на породично имање Гагијево седло“ покрај реке Студве. На кућном прагу у загрљају дремају пас и мачка. Дочекује нас и рода која се одомаћила и ревносно пратила нас и риболовце крај реке.

При обиласку сеоског газдинства упознајемо пони коњића, кравицу Милку, дивне коке и петлиће, разигране зечеве, дивимо се пауну који само за нас шепурећи се шири свој раскошни реп.

Домаћини нас са поносом уводе у кућу, показују етно поставку са разбојем за ткање, старинском комоном и огледалима, веженим столњацима и ћилимима и осталим кућним предметима које су користиле наше баке. Након обиласка имања и дружења са животињама чекао нас је ручак и посластица фина домаћи палачинци са орасима, медом и пекмезом, све производи вредних руку домаћице.

Након ручка, одмор прија, али не потраја дуго, пиштаљка наставнице Јармиле се оглашава: „У збор спортисти моји мали!!!“ Постављају се реквизити, формирају се екипе две и игре без граница почињу. Преносили смо „штафету“ из руке у руку, сакупљали лопте, набацивали алке на чуњеве. Трудили се и борили али фер-плеј играли. На крају на падобрану одмарали, своје утиске размењивали, и фотоапарату се задовољни осмехивали



МНУ „ИЛИЈАНУМ“

18.05.2016.год.

Међународни дан музеја 18. мај
„рођендан“ музеја

Амбијентално едукативно креативна радионица

Музеј наивне уметности "Илијанум" већ неколико година уназад обележава овај дан дружењем са ученицима наше школе. Наша дружења су углавном у форми едукативно креативних радионица на којој ученици различитим ликовним техникама попуњавају листове из бојанке са цртежима Илије Башичевића Босиља. Њихови радови, насталим на тим радионицама украшавају зидове службених просторија музеја.



Ове године ученици: Ана Чавић, Матија Ившић, Владимир Балашко, Александар Бођвански, Берислав Хапчак, Тања Мовчан, Славица Николић, Елизабета и Звонимир Ковач, Александар и Жељко Бућко започели су заједнички рад - цртеж Илије Босиља Бачиначки брест, димензија 85x126cm. Пријатељи музеја и наше школе Предузеће за пројектовање и инжењеринг ШИДПРОЈЕКТ нам је одштампало цртеж у овом формату и тиме омогућило да се ова радионица реализује на планирани начин.

Директорица и кустос музеја Љубинка Пантић нам је испричала причу о постанку слике, коју је њој испричала сликарева унука. По жељи ученика, једна група је тачкајући фло - мастерима попуњавала фигуре, по шеми, а друга група, самолепљивим колаж папиром и мозаик техником. Као и сваке године и ове године смо, након радионичког дела, наше дружење наставили „рођенданском" журком у дворишту музеја.



Довршавање слике наставили смо у школи. Применили смо још једну технику – попуњавање шеме лепљењем куглица направљених од креп папира. У изради слике, прикључују нам се и „мали“ ☺ ☺ ☺ !!!! Јована, Исидора, Николина, Лаза, Боба и Милован.

Уживали смо!!!! Ми смо их усмеравали, пратили, посматрали и подстицали. Показали су колико су напредовали и усавршили своје знање, умеће и вештину. На овај начин то делимо са вама.

Израђену слику смо урамили и поклонили пријатељској кући за њен рођендан.



ДАН ШКОЛЕ И МАЛА МАТУРА

29.05.2016.



Обављене су интензивне припреме за обележавање Дана школе. Учесће у уређењу школског простора школе и школског дворишта узели су и наставно и ненаставно особље, као и ученици старијих разреда. Чланови ликовне и техничке секције, наставници задужени за естетски изглед школе уредили су школски хол, паное, изложбу ученичких радова. Као и сваке године уприличена је и прослава за наше матуранте – Бућко Александра и Жељка и Николић Пају.

Чланови драмско-сценске секције: Тања, Матија, Берислав, Александар, Жељко, Аца, уз помоћ својих наставница Сање Павић и Светлане Танацковић, припремили су луткарску представу «Три прасета». Лутке је креирала Александра Куђељић наша дугогодишња сарадница и сценограф представе. И наравно режија Цветин Аничић. Исту представу изводимо и на 58. Змајевим дечијим играма. Део припрема и атмосфера пред Дан школе...



01.06.2016. обележавање Дана детета

Детињство је један од најлепших периода, када смо безбрижни и када кроз игру учимо нова знања и вештине. Негде успут, док идемо путем одрастања, многе ствари које смо као деца радили и волели остају за нама. На Дан детета присетили смо се шта смо то радили у детињству, и шта на данашњи дан можемо научити од наше деце. У сарадњи са ПУ „Јелице Станивуковић Шиље“, на градском тргу, заплесали су: Исидора, Тања, Лаза, Боба, Милован, Николина, Сретен, Матија и Ана са својим наставницама: Снежом, Сандром и Тањом.



59. Змајеве Дечије игре

04.06.2015. год.



Заједнички рад ученика наше школе - цртеж Илије Босиља Бачиначки брест, димензија 85 x 126cm. Поклон МНУ „Илијанум“.



Ученици и колектив ОШ „Јован Јовановић Змај“ Шид захваљују се г-дину Душану Теофиловићу и ГИП „Илијанум“ што су омогућили излазак петог броја листа „Змајче“
ЗМАЈЧЕ – Шид: Издавач – ОШ „Ј.Ј.Змај“ Шид; за Издавача - Ружица Настасић Ненадовић;
уредник: Светлана Танацковић, дипл. деф. соматопед.
Штампа: ГИП „Илијанум“ Шид; Штампано у Шиду, фебруар 2017. године.